
Studijų pakopų aprašo 

3 priedas 

  

ANTROSIOS STUDIJŲ PAKOPOS STUDIJŲ REZULTATŲ APRAŠYMAS 

  

Antrosios 

studijų pakopos 

studijų rezultatų 

aprašymo dalys 

Paaiškinimai 

Žinios, jų 

taikymas 

Fundamentinių arba taikomųjų mokslinių tyrimų (meno projektų tiriamųjų 

dalių) rezultatais grindžiamos naujausios studijų ar veiklos srities žinios, 

kurias geba taikyti sprendžiant uždavinius naujoje ar nežinomoje aplinkoje, 

vykdant mokslinius tyrimus arba užsiimant profesionaliąja menine veikla, 

diegiant naujoves. 

Gebėjimai 

vykdyti tyrimus 

Geba analizuoti, sintetinti ir vertinti studijoms, mokslinei (meno), 

profesinei veiklai ir naujovių diegimui reikalingus tyrimų duomenis, geba 

integruoti žinias ir valdyti sudėtingas situacijas, priimti sprendimus, kai 

nėra išsamios ir apibrėžtos informacijos, įvertinti alternatyvius sprendimo 

variantus bei galimą poveikį aplinkai. 

Specialieji 

gebėjimai 

Geba pritaikyti turimas žinias ir jomis remiantis rengti naujas priemones 

(technines, metodines, informacines, organizacines-vadybines), reikalingas 

moksliniams tyrimams, studijoms, kultūrinei ir meninei veiklai vykdyti 

arba naujovėms diegti. 

Socialiniai 

gebėjimai 

Geba aiškiai, argumentuotai perteikti apibendrintą informaciją 

specialistams ir kitiems asmenims, ją kritiškai vertindamas. Geba dirbti 

individualiai ir komandoje. Imasi atsakomybės už savo ir komandos 

veiklos kokybę ir jos vertinimą, vadovaudamasis profesine etika ir 

pilietiškumu. Imasi atsakomybės už savo ir komandos veiklos tobulinimą. 

Asmeniniai 

gebėjimai 

Geba savarankiškai planuoti mokymosi procesą, savarankiškai pasirinkti 

tobulinimosi kryptį ir toliau lavintis (mokytis) savarankiškai. 

Geba pasinaudoti mokslinių tyrimų (meninės veiklos) žiniomis, turi 

tiriamojo darbo patirties bei sisteminio ir strateginio mąstymo įgūdžių 

savarankiškai profesinei veiklai ir moksliniam tiriamajam darbui (meninei 

veiklai). Geba priimti inovatyvius sprendimus, įvertindamas galimas 

visuomenines ir etines veiklos pasekmes. Veikia suvokdamas moralinę 

atsakomybę už savo veiklos ir jos rezultatų poveikį visuomeninei, 

ekonominei, kultūrinei raidai, gerovei ir aplinkai. 

  

_________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 
 


